Decisione di contrarre in Affidamento Diretto, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, lett. (b), del  

D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per il rinnovo del servizio di Polizza assicurativa dell’Istituto per il 

periodo dal 31/10/2024 al 31/10/2025.   

Importo contrattuale stimato € 4.600,00 (quattromilaseicento/00) CIG n. Z883C0240D  

QUESTO ISTITUTO SCOLASTICO:  

POSTO  l’interesse pubblico dell’Istituto Scolastico a tutelare l’amministrazione attraverso la stipula di 

coperture assicurative a tutela di alunni, operatori scolastici e patrimonio di proprietà dell’Ente,

[...]

assicuratrici, nella misura del 14% da applicare sui premi lordi delle polizze non RCA e del 5% sui 
premi lordi delle polizze RCA, e che, ai soli fini della determinazione delle soglie di cui all’art. 14 
del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il valore stimato del servizio, per tutta la durata massima 
contrattuale, è pari ad € 4.600,00 (quattromilaseicento/00). L'importo è stato stimato 
considerando i premi assicurativi pagati dall’Istituto Scolastico nel corso dell’anno 2022 sulle 
polizze attualmente in essere e nelle percentuali attualmente percepite dal broker dell’ente, 
moltiplicate per la durata massima del contratto, ovvero 5 anni, e dell’eventuale proroga tecnica